

Lucrari de reparatie a drumului L525 de acces s.Negrea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 687 562,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari (L=300,0m b=5.0m - partea carosabila				
1	TsC03G1 k=1.2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,8000	913,193 0,000	1 643,747 0,000
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	315,0000	7,956 0,000	2 506,279 0,000
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	6,0000	36,578 0,000	219,465 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,8000	3 684,985 292,336	6 632,973 526,205
5	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	180,0000	41,743 2,012	7 513,814 362,220

1	2	3	4	5	6	7
6	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,8400	1 750,696 0,000	1 470,585 0,000
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 680,0000	0,396 0,037	666,044 62,965
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=0.15m	m3	270,0000	674,754 34,596	182 183,534 9 340,920
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t	0,9800	12 002,029 0,000	11 761,988 0,000
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	1 500,0000	169,180 3,460	253 770,036 5 189,400
		<i>Total</i>	Lei			468 368,465
		Total Capitolul 1. Lucrari (L=300,0m b=5.0m - partea carosabila Inklusiv salariu				468 368,465 15 481,710

		Total	Lei	468 368,50
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 715,61
		Total		472 084,11
		Cheltueli de regie	14,5 %	68 452,19
		Total		540 536,30
		Beneficiul de deviz	6 %	32 432,18
		Total		572 968,48
		TVA	20 %	114 593,70
		Total deviz: Inklusiv salariu		687 562,18 15 481,72

Intocmit

I.M "Badprim" S.R.L

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului**L525 de acces s.Negrea**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009**Valoarea de deviz 687 562,18 Lei**

Intocmit in prețuri curente 17.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	162,0000	57,66	9 340,920
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	90,0000	57,66	5 189,400
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,1260	57,66	526,205
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0920	57,66	62,965
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,2820	57,66	362,220
		Total manopera				15 481,72

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22,4 50/70 SM EN 13108-5)	t	177,0000	1 298,00	229 746,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri 8-22,4 mm, conform cerintelor SM-SR-EN 12620+A1:2010	m3	54,8100	356,70	19 550,727
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri 16-31,5 mm, conform cerintelor SM-SR-EN 13242+A1:2010	m3	329,1300	356,77	117 423,710
4.	23203226000401	Bitum	t	1,0094	11 500,00	11 608,100
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,0000	35,00	840,000
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	46,2600	25,00	1 156,500
		Total materiale de construcții				380 325,04

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,2760	1 533,85	5 024,893
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2940	523,43	153,888
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,0948	552,27	8 336,406
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,9000	339,87	3 364,713
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	15,6636	389,87	6 106,768
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	79,5600	389,87	31 018,057
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,9000	1 087,90	10 770,210
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,6160	292,69	1 643,747

9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7500	292,62	219,465
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,2760	251,00	822,276
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,3080	342,95	2 506,279
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,3260	354,22	2 595,016
		Total utilaje de construcții				72 561,74

Total	Lei	468 368,50
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 715,61
Total		472 084,11
Cheltueli de regie	14,5 %	68 452,19
Total		540 536,30
Beneficiul de deviz	6 %	32 432,18
Total		572 968,48
TVA	20 %	114 593,70

Total deviz:

687 562,18

Intocmit

I.M "Badprim" S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului L525 de acces s.Negrea **Investitor Consiliul Raional Hincesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari (L=300,0m b=5.0m - partea carosabila				
1	TsC03G1 k=1.2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			913,193 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	292,69	913,19
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,956 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	342,95	7,96
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			36,578 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	292,62	36,58
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 684,985 292,336
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,34
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	389,87	3 392,65
5	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			41,743 2,012
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	25,00	0,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 533,85	27,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	354,22	6,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	251,00	4,57
6	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 750,696 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	552,27	1 750,70
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,396 0,037
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	552,27	0,36
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=0.15m	m3			674,754 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru drumuri 8-22,4 mm, conform cerintelor SM-SR-EN 12620+A1:2010	m3	0,2030	356,70	72,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri 16-31,5 mm, conform cerintelor SM-SR-EN 13242+A1:2010	m3	1,2190	356,77	434,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	552,27	23,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	389,87	100,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	354,22	5,31
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			12 002,029 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	523,43	157,03
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu așternere mecanică BAD 22.4	m2			169,180 3,460
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari (BAD 22,4 50/70 SM EN 13108-5)	t	0,1180	1 298,00	153,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	35,00	0,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	389,87	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	339,87	2,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 087,90	7,18

APROBAT:

Intocmit
I.M "Badprim" S.R.L
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Hincești
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.